

INTERPELACJA

Data wpływu: 09.08.2024

„Składam interpelację do Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego następującej treści:

Szanowny Panie Marszałku,

zgłaszam na IV Sesję Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego interpelację w sprawie umieszczenia lustra drogowego na skrzyżowaniu DW 513 z drogą powiatową wiodącą do miejscowości Podągi, Gmina Godkowo, Powiat Elbląski.

Zwrócił się do mnie Pan Mateusz Zabłocki, radny Rady Powiatu Elbląskiego (mail w załączeniu), z prośbą o interwencję w sprawie bezskutecznych starań mieszkańców Gminy Godkowo dotyczących umieszczenia lustra drogowego zwiększającego zakres pola widzenia na skrzyżowaniu DW 513 z drogą powiatową wiodącą do miejscowości Podągi, Gmina Godkowo, Powiat Elbląski. Problem mieszkańców trwa już kilka lat. Wyjeżdżając z drogi powiatowej od miejscowości Podągi, do drogi wojewódzkiej nr 513, Orneta-Godkowo, na skrzyżowaniu jest bardzo słaba widoczność nadjeżdżających pojazdów, co wiąże się z dużym zagrożeniem i możliwością spowodowania wypadku drogowego. Ustawienie lustra, zdecydowanie podniosłoby bezpieczeństwo i komfort dla kierujących, którymi w większości są osoby starsze. Gmina Godkowo, zwróciła się z oficjalnym pismem do Zarządu Dróg Wojewódzkich w tej sprawie lecz dostała negatywną odpowiedź sugerującą, że przeprowadzana wizja lokalna nie stwierdziła zagrożenia i lustro drogowo w tym miejscu jest zbędne. Jednak zdaniem mieszkańców różne elementy infrastruktury i profil drogi mogą ograniczać kierowcom widoczność, stąd umieszczenie lustra drogowego zwiększyłoby pole widzenia, eliminując martwe punkty oraz pozwalając zobaczyć, czy włączenie się do ruchu lub inny manewr nie będzie stwarzał zagrożenia dla innych użytkowników drogi. Z informacji radnego powiatowego wynika, że Zarząd Dróg Powiatowych w Elblągu jest przychylny alby wspólnie z Zarządem Dróg Wojewódzkich ten problem rozwiązać i ustawić tam lustro.

Szanowny Panie Marszałku, wnoszę o umieszczenie lustra drogowego na skrzyżowaniu DW 513 z drogą powiatową wiodącą do miejscowości Podągi, Gmina Godkowo, Powiat Elbląski.

Proszę o odpowiedź na piśmie”.

Z wyrazami szacunku

Marcin Kazimierczuk

**Radny Województwa
Warmińsko-Mazurskiego**